Doritorii de a concura la acest post au de a înainta suplicile lor înscrisute cu atestată de calificativul la oficiul parohial gr. or. român din comuna sus amintită până la 19 Septembrie a. c. st. v. observând, că acți concurenți cari vor putea documenta facultatea lor pentru propunerea limbii maghiare, vor fi preferați.

Poiana-Sirău, 28 Aug. (9 Sept.) 1881. In numele comitetului parohial:

Ioan Baloiu m. p., adm. protop.

Nr. 856. (173) 1-3

CONCURS.

Devenind vacant postul de învățător la școala română gr. or. din preurbul Brașovului Teicla, pentru ocuparea acestui post se scrie concurs cu termen până în 25 Septembrie a. c. st. v.